## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Septima ex aspectu Dæmonum

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

culpa; quia Inferni carcer, ut erit obscurissimus, ita  
secesserit; & cuncta omnia fæcium & sor-  
tum teneat. S. Thom.  
Verum ad rationes, quibus, hanc pœnam verè ibidē  
sistere probatur, accedamus: primò, id declarat princi-  
pium illud vniuersale: quia in Inferno erunt *omnia genera*. Abul. lo. cit.  
malorum: ergo neque deerit hæc pœna fæcioris, quia  
teror est maximè afflictus. Secundò, quia, ut supra pro-  
statum est, ignis Inferni, cum operetur ut instrumentum  
Dei, continebit in se cunctas pœnarum species, & sicut  
peccatum est summum, in genere culpa; ita ignis summus  
est in genere pœna; unde & miseros Damnatos hoc sup-  
temperat in genere, scilicet, nimis, & graueolentia afficit.  
Tertio, quia sicuti alii sensus habebunt obiecta sua pro-  
portionata & dolorifica; ita & odoratus habebit suum,  
quod est pessimus odor. Quarto, quia peccatum est pes-  
simus quædam animæ plaga (*Pessima plagatus*), & sicut *Nabum*. 3.  
poitema marcidum ac putridum, pessimum spirabit o-  
dorem: & esto non corporis; animæ tamen odoratus sum-  
ma cumpena optimè percipietur. Tot igitur & tanta  
Damnatorum peccata & scelera simul vnitæ & accumu-  
lata qualis intolerabilem causabunt fœtorem cum  
perpetuo tormento & afflictione illarum animarum?  
Ultimum, ad *cumulum omnis pœna*, hoc tormentum erit  
interminabile, & sine fine: quia nec materia fœtida vñ-  
quam deficeret, neque sensus odoratus vñquam obtura-  
ri poterit, sed semper & necessariò pessimo multiplici q;  
odoris suffici affigetur & torquebitur. Concludo hoc  
caput consideratione quadam S. Bonaventuræ: Sivni D. Bonav.  
cum solum ex pueris illis Inferni cadaveribus prodiret  
aut deportaretur in hunc Mundum nostrum, rotus orbis  
terrarum inficeretur. Quid igitur erit in illa cloaca in-  
fernali, in qua tot millia millium putridorum cadaverum  
final sepulta iacebunt?

### Septimum tormentum ex aspectu Dæmonum.

Neque oculus corporis suâ carebit pœnâ, speciale  
nam; tormentum hauriet ex horribili Dæmonū aspe-  
ctu: quia valde probabile est, quod maligni illi spiritos  
Q 3 affi-